

21, नेताजी सुभाष रोड, कोलकाता—700 001 (भारत) फोन : (91) (033) 2222-5329 / 5314 / 5209 र्र—मेल : bhavsar.k@balmerlawrie.com

21, Netaji Subhas Road, Kolkata - 700 001 (INDIA) Phone: (91) (033) 2222 5329 / 5314 / 5209 E-mail: bhavsar.k@balmerlawrie.com CIN: L15492WB1924GOI004835

Ref: BL/SE/2022

Date: 12th October, 2022

To,
The Secretary,
National Stock Exchange of India Ltd.
Exchange Plaza, C-1, Block G,
Bandra Kurla Complex
Bandra (E),
Mumbai – 400 051

The Secretary, BSE Ltd. Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street <u>Mumbai- 400001</u>

Company Code: BALMLAWRIE

Scrip Code: **523319** 

Dear Sir/ Madam,

# Sub: Newspaper Publication and Links to PTI coverage and other online coverages

Further to the information received, please find attached the publications in the following Newspapers for your record:

- 1. The Telegraph
- 2. The Financial Express
- 3. The India Express
- 4. Prabhat Khabar
- 5. Dainik Jagran
- 6. Aajkaal
- 7. Samagya
- 8. Morning India

The Links to PTI coverage and other online coverages are also enumerated in the attachment.

Yours faithfully,

For Balmer Lawrie & Co. Ltd.

Kaustav Sen Compliance Officer

Encl: As above

Page 1 of 1

# **Balmer Lawrie** sets big goals

Calcutta: Diversified public sector firm Balmer Lawrie has set a near-term goal to reach a turnover of around Rs 3,500 crore in the next two years and then look to scale up to Rs 10,000 crore by 2030.

The company, which has businesses ranging from industrial packaging, warehousing and logistics to ticketing services, estimates a total capital expenditure of around Rs 1,000 crore to achieve its 2030 aspiration.

The company ended 2021-22 with a turnover of Rs 2,104

"Our plan is to expand more into warehousing. We are looking for appropriate places in metro cities, including Calcutta. We also want to grow in temperature-controlled warehouses in tier 2 cities, which are mostly unorganised but we see opportunities there. We are going to have a consultant to help us identify the places," said Adika Ratna Sekhar, chairman and managing director, Balmer Lawrie, after the company's annual general meeting on Tuesday.

In Bengal, the company is scouting for land near Dankuni to set up warehousing infrastructure. The company could also explore opportunities for tie-ups with e-com-



Adika Ratna Sekhar

merce firms as it expands its

capacity.
"This market is going to grow. While the potential is enormous the capital investment is less," said Sekhar.

The company is also looking to scale up its industrial packaging business in the intermediate bulk container category. "We are looking for a technological partner first and then assess the demand," he said adding that the company has space in Baroda to put up a unit after the project assess-

"By 2030, we are aiming at a turnover of Rs 10,000 crore," Sekhar said.

The company's efforts to become an integrated logistics player, with an increased reach in warehousing and distribution, intermediate bulk containers, increased market share in grease and lubricants business coupled with the travel business picking up are the expected growth drivers.

The Telegraph -28.09.2022

The Financial Express - 28.09.2022

# Balmer Lawrie eyes ₹3,000-crore revenue

BALMER LAWRIE, A PSU under the petroleum and natural gas ministry, is looking at a revenue of ₹3,000 crore in the next two to three years, of which ₹1,500 crore is expected to accrue from the logistics business vertical, a company official said.

### THE 105TH ANNUAL GENERAL MEETING OF BALMER LAWRIE & CO. LTD.

The past two years have been difficult for the world economy which continues to be plagued by uncertainty on account of repeated waves of infection of the COVID-19 pandemic. It is not just about the immediate disruptions and uncertainty caused by repeated waves of the



pandemic, but also the long-term uncertainty about the post-Covid world due to accelerated shifts in technology, consumer behaviour, supply chains, geo-politics, climate change and a host of other factors. Not only are these individual factors difficult to forecast. the impact of their interplay is also fundamentally unpredictable.

The India Express -30.09.2022

### Link to PTI coverage:

https://www.ptinews.com/news/business/balmer-lawrie-eyes-rs-3000-crore-revenue-in-two-tothree-years/424657.html

### Links to other online coverage:

- https://www.jagran.com/west-bengal/kolkata-balmer-lawrie-aims-to-achieve-rs-3000-crorerevenue-in-next-three-years-23104039.html
- https://www.financialexpress.com/industry/balmer-lawrie-eyes-rs-3000-crore-revenue-intwo-to-three-years/2692871/
- https://www.theweek.in/wire-updates/business/2022/09/27/ccm1-biz-balmerlawrie.html https://theprint.in/economy/balmer-lawrie-eyes-rs-3000-crore-revenue-in-two-to-threeyears/1145004/
- https://inshorts.com/en/news/balmer-lawrie-aims-for-%E2%82%B93000-crore-revenue-innext-23-years-cmd-1664290133674
- https://indiaseatradenews.com/balmer-lawrie-eyes-rs-3000-crore-revenue-in-two-to-threeyears/

### बामर लॉरी का अगले तीन साल में 3000 करोड़ का राजस्व हासिल करने का लक्ष्य

कोलकाता. पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय के तहत सार्वजनिक क्षेत्र की बामर लॉरी एंड कंपनी लिमिटेड को अगले दो से तीन साल में 3000 करोड़ रुपये का राजस्व हासिल करने की उम्मीद है. यह जानकारी कंपनी के चेयरमैन व प्रबंध निदेशक ए रत्न शेखर ने मंगलवार को महानगर



क्षमता को बढ़ाने की योजना है. कंपनी से 1500 करोड़ रुपये लॉजिस्टिक्स सहित अन्य अधिकारी उपस्थित रहे.

कोलकाता, अहमदाबाद और चेन्नई कारोबार से आने की उम्मीद है. में आयोजित संवाददाता सम्मेलन में में तीन और गोदाम स्थापित करने की उन्होंने यह भी कहा कि कंपनी का एक दी. उन्होंने बताया कि कंपनी को योजना बना रही है, बंगाल सरकार एकीकृत लॉजिस्टिक्स सेवा प्रदाता इस अवधि में 1,500 करोड़ रुपये के उद्योग विभाग के साथ कोलकाता बनने का इरादा है, इस मौके पर कंपनी लॉजिस्टिक्स कारोबार क्षेत्र से आने के पास डानकुनी के करीब एक और के निदेशक (मैनुफैक्चरिंग बिजनेस) की उम्मीद है. उन्होंने यहां कंपनी की गोदाम स्थापित करने के लिए बातचीत आरएम उथयाराजा, निदेशक (बित्त) वार्षिक आम बैठक (एजीएम) के जारी है, हमारा अगले तीन साल व सीएफओ संदीप दास, निदेशक बाद संवाददाताओं से कहा कि कंपनी में 3000 करोड़ रुपये का राजस्व (सर्विस बिजनेसेस) अधिप नाथ की कोलकाता में अपने भंडारण हासिल करने का लक्ष्य है. इसमें पालचौधरी, सीएस कविता भावसार Prabhat Khabar -28.09.2022

# बामर लारी का अगले तीन साल में 3,000 करोड़ रुपये का राजस्व हासिल करने का लक्ष्य

### लाजिस्टिक्स कारोबार से 1.500 करोड़ रुपये आने की उम्मीद

कोलकाता,समाजा: पेटोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय के तहत सार्वजनिक क्षेत्र की कंपनी बामर लारी एंड कंपनी लिमिटेड को अगले दो से तीन साल में 3,000 करोड़ रुपये का राजस्व हासिल करने की उम्मीद है। कंपनी के एक शीर्ष अधिकारी ने अधिकारी के मृताबिक, कंपनी को इस अवधि में 1,500 करोड़ रुपये लाजिस्टिक्स कारोबार क्षेत्र से आने की कंपनी की वार्षिक आम बैठक (एजीएम)



बामर लारी के एजीएम के मौके पर कंपनी के शीर्ष अधिकारीगण

के बाद संवाददाताओं से कहा कि कंपनी और चेन्नई में तीन और गोदाम स्थापित पास डानकनी के करीब एक और गोदाम

स्थापित करने के लिए बातचीत कर रही की कोलकाता में अपने भंडारण क्षमता है। शेखर ने कहा, हमारा अगले तीन मंगलवार को यह जानकारी दी। को बढ़ाने की योजना है। उन्होंने यह भी साल में 3,000 करोड़ रुपये का राजस्व कहा कि कंपनी कोलकाता, अहमदाबाद हासिल करने का लक्ष्य है। इसमें से 1,500 करोड़ रुपये लाजिस्टिक्स करने की योजना बना रही है। शेखर ने कारोबार से आने की उम्मीद है। उन्होंने उम्मीद है। बामर लारी के चेयरमैन एवं कहा कि बामर लारी बंगाल सरकार के यह भी कहा कि कंपनी का एक एकीकत प्रबंध निदेशक ए. रत्न शेखर ने यहां उद्योग विभाग के साथ कोलकाता के लाजिस्टिक्स सेवा प्रदाता बनने का Dainik Jagran -28.09.2022

### बामर लारी का तीन साल में 3,000 करोड़ का राजस्व लक्ष्य

जासं, कोलकाता : पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय के तहत सार्वजनिक क्षेत्र की कंपनी बामर लारी एंड कंपनी लिमिटेड को अगले वे से तीन साल में 3,000 करोड़ रुपये का राजस्व हासिल करने की उम्मीद है। कंपनी के एक शीर्ष अधिकारी ने मंगलवार को यह जानकारी दी। कंपनी को इस अवधि में 1,500 करोड़ रुपये लाजिस्टिक्स कारोबार क्षेत्र से आने की उम्मीद है। बामर लारी के चेयरमैन एवं प्रबंध निदेशक ए. रत्न शेखर ने यहां कंपनी की वार्षिक आम बैठक (एजीएम) के बाद संवाददाताओं से कहा कि कंपनी की कोलकाता में अपने भंडारण क्षमता को बढ़ाने की योजना है। उन्होंने यह भी कहा कि कंपनी कोलकाता. अहमदाबाद और चेन्नई में तीन और गोदाम स्थापित करने की योजना बना रही है। शेखर ने कहा कि बामर लारी बंगाल सरकार के उद्योग विभाग के साथ कोलकाता के पास डानकुनी के करीब एक और गोदाम स्थापित करने के लिए बातचीत कर रही है। शेखर ने कहा, हमारा अगले तीन साल में 3,000 करोड़ रुपये का राजस्व हासिल करने का लक्ष्य है।

Dainik Jagran – 29.09.2022

Aajkaal - 29.09.2022

### বামার লরির বার্ষিক সাধারণ সভা



সম্প্রতি বামার লরি অ্যান্ড কোম্পানি লিমিটেডের ১০৫তম বার্ষিক সাধারণ সভা আয়োজিত হল। সভায় সংস্থার চেয়ারম্যান জানিয়েছেন, ২০২১–২২ অর্থবর্ষে বামার লরির নেট ব্যবসা হয়েছে ২,১০,৪৮৪.৯৭ লক্ষ টাকা, যেখানে ২০২০–২১ অর্থবর্ষে এই অর্থাঙ্ক ছিল ১,৫৯,২৭৬.৭৯ লক্ষ টাকা। অর্থাৎ, বিগত এক বছরে সংস্থার ব্যবসা বেড়েছে প্রায় ৩২.১৫%। একই মেয়াদে সংস্থার নেট মুনাফা ১৫,৬৬৪.৯৭ লক্ষ টাকা থেকে বেড়ে ১৭,০১৪.৪৫ লক্ষ টাকা হয়েছে। সংস্থার ট্রাভেল অ্যান্ড ভ্যাকেশনস সেগমেন্ট অভিমারীর দশা কাটিয়ে ঘুরে দাঁড়ানোর ফলেই মুনাফা অনেকটা বেড়েছে বলে চেয়ারম্যানের বিবৃতিতে জানানো হায়েছে।

## बामर लारी का अगले तीन साल में 3,000 करोड़ रुपये का राजस्व हासिल करने का लक्ष्य

 लाजिस्टिक्स कारोबार से 1,500 करोड़ रुपये आने की उम्मीद

कोलकाता,समाज्ञा : पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय के तहत सार्वजनिक क्षेत्र की कंपनी बामर लागे एंड कंपनी लिमिटेड को अगले दो से तीन साल में 3,000 करोड़ रुपये का राजस्व हासिल करने की उम्मीद है। कंपनी के एक शीर्ष अधिकारी ने मंगलवार को यह जानकारी दी। अधिकारी के मुताबिक, कंपनी को इस अवधि में 1,500 करोड़ रुपये लाजिस्टिक्स कारोबार क्षेत्र से आने की उम्मीद है। बामर लारी के चेयरमैन एवं प्रबंध निदेशक ए. रत्न शेखर ने यहां कंपनी की वार्षिक आम बैठक (एजीएम)



बामर लारी के एजीएम के मौके पर कंपनी के शीर्ष अधिकारीगण

के बाद संवाददाताओं से कहा कि कंपनी की कोलकाता में अपने भंडारण क्षमता को बढ़ाने की योजना है। उन्होंने यह भी कहा कि कंपनी कोलकाता, अहमदाबाद और चेन्नई में तीन और गोदाम स्थापित करने की योजना बना रही है। शेखर ने कहा कि बामर लारी बंगाल सरकार के उद्योग विभाग के साथ कोलकाता के पास डानकुनी के करीब एक और गोदाम स्थापित करने के लिए बातचीत कर रही है। शेखर ने कहा, हमारा अगले तीन साल में 3,000 करोड़ रुपये का राजस्व हासिल करने का लक्ष्य है। इसमें से 1,500 करोड़ रुपये लाजिस्टिक्स कारोबार से आने की उम्मीद है। उन्होंने यह भी कहा कि कंपनी का एक एकीकृत लाजिस्टिक्स सेवा प्रदाता बनने का इरादा है। Samagya-29.09.2022

## 105th Annual General Meeting of Balmer Lawrie & Co. Ltd

MI News Service, Kolkata: The 105thAnnual General Meeting of Balmer Lawrie & Co. Ltd., a Public Sector Enterprise under the Ministry of Petroleum & Natural Gas, Government of India was held on September 27th 2022.

#### Chairman's Speech:

The past two years have been difficult for the world economy which continues to be plagued by uncertainty on account of repeated waves of infection of the COVID-19 pandemic. It is not just about the immediate disruptions and uncertainty caused by repeated waves of the pandemic, but also the long-term uncertainty about the post-Covid world due to accelerated shifts in technology, consumer behaviour, supply chains, geo-politics, climate change and a host of other factors. Not only are these individual factors dif-

### RS, CONTAI MUNICIPALITY

#### ING e- Tender

pality, on behalf of Board of on from bonafide, reliable agencies / Suppliers having ment of eligibility criteria for Distribution Network of DI Pipe ntai Municipality under Water unicipality as follows -

#### TAI/114/WS/22-23,

i6/Genl.- 27, Date – 27/09/2022 site https://wbtenders.gov.in Sd/-Subal Kumar Manna, Chairman, Contal Municipality



ficult to forecast, the impact of their interplay is also fundamentally unpredictable.

### **Overall Financial Performance**

Balmer Lawrie recorded net turnover of Rs. 210484.97 lakhs during Financial Year 2021-22 as against Rs.159276.79 lakhs in Financial Year 2020-21, which is an increase of approximately 32.15% over last year. The Company recorded a Profit Before Tax of Rs.17014.45 lakhs in Financial Year 2021-22 as against Rs.15664.97 lakhs in Financial Year 2020-21. The increase is attributable to the easing out effect of the COVID-19 pandemic on the performance of SBU: Travel and Vacations which was severely affected in FY 2020-21 due to the same.

#### Performance of Strategic Business Units (SBUs)

Balmer Lawrie is a diversified PSU with a presence in both manufacturing and service sectors.

Industrial Packaging (SBU: IP)-Balmer Lawrie & Co. Ltd. is the market Leader in this industry with a formidable market share. This is being maintained with technological upgradation and a very effective procure-

ment policy. SBU: IP expects to continue its growth in FY 2022-23. The SBU anticipates significant growth in the coming years with the biggest drivers being Chemicals, Transformer Oils and Lubes segment. SBU: IP also plans to expand aggressively in the Exports segment.

sively in the Exports segment.

Greases & Lubricants
(SBU: G&L) -The Greases & Lubricants business is divided into three segments: i) Channel Sales [Automotive & Industrial] ii) Direct B2B and iii) Contract Manufacturing. In Channel sales, the growth was flat as the market was recovering from the impact of COVID-19. The Industrial Distributor segment witnessed a growth of 13% over the last FY. In Direct B2B Sales SBU- G&L's focus was on generating business from new customers across industries. In the contract manufacturing segment, SBU: G&L continues to have a presence to improve its capacity utilization; however. the volumes have come down significantly over the years. SBU: G&L improved its overall efficiency through operational excellence across various manufacturing units.

Morning India – 28.09.2022